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Opetushallitus

Lausunto

31.03.2021 OPH-805-2021

Asia:  VN/9732/2019

STM065:00/2019 Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laeiksi sairausvakuutuslain, työsopimuslain ja varhaiskasvatuslain 
muuttamisesta sekä niihin liittyviksi laeiksi

Yleiset kommentit uudistuksesta ja esitysluonnokseen sisältyvistä ehdotuksista

 yleiset huomiot ehdotetuista vanhempainpäivärahajärjestelmän muutoksista  

-

 kommentit raskaus- ja erityisraskausrahaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

-

 kommentit vanhempainrahaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista 

-

 kommentit muita sairausvakuutuslakiin ehdotettuja muutoksia koskien 

-

Laki lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta annetun lain muuttamisesta

 kommentit ehdotetuista muutoksista ja niiden perusteluista lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon 
tuesta annettuun lakiin 

-



Lausuntopalvelu.fi 2/5

Muita etuuslakeja koskevat muutosehdotukset

 kommentit ehdotetuista muutoksista ja niiden perusteluista muihin etuuslakeihin

-

Laki varhaiskasvatuslain ja varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja koskevan lain muuttamisesta

 kommentit ehdotetuista muutoksista ja niiden perusteluista varhaiskasvatuslakiin ja 
varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annettuun lakiin

Opetushallitus kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
laeiksi sairausvakuutuslain, työsopimuslain ja varhaiskasvatuslain muuttamisesta sekä niihin 
liittyviksi laeiksi.

Opetushallitus kannattaa hallituksen esitystä varhaiskasvatuslain osalta ja toteaa lausuntonaan 
seuraavaa. Varhaiskasvatus on yhteiskunnallinen palvelu, jonka tehtävänä on edistää lasten 
kokonaisvaltaista kasvua, kehitystä ja oppimista yhteistyössä huoltajien kanssa. Varhaiskasvatus 
edistää lasten tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta sekä ehkäisee syrjäytymistä. Varhaiskasvatuksessa 
opitut tiedot ja taidot vahvistavat lasten osallisuutta ja aktiivista toimijuutta yhteiskunnassa. Lisäksi 
varhaiskasvatus tukee huoltajia kasvatustyössä sekä mahdollistaa heidän osallistumisensa 
työelämään tai opiskeluun. Perhevapaauudistuksen ei tule heikentää varhaiskasvatukseen 
osallistumista ja sen merkitystä lapsen kasvun ja oppimisen polulla. Varhaiskasvatus on osa 
suomalaista koulutusjärjestelmää.  

Opetushallitus muistuttaa, että varhaiskasvatus on lapsen etu ja oikeus. Vapaakausien 
suunnittelussa ja rytmityksessä tulisi huomioida ensiarvoisesti lapsen edun ensisijaisuus. Kausien 
suunnittelussa tulee huomioida lapsen ikätaso. Lapsen on tärkeää olla tietoinen vapaiden ja 
varhaiskasvatuspäivien rytmityksestä. Säännöllisyys luo turvallisuuden tunnetta sekä tukee lapsen 
kiinnittymistä varhaiskasvatukseen, vertaisryhmään sekä varhaiskasvatuksen henkilöstöön. 
Varhaiskasvatuslain mukaan lapselle on turvattava mahdollisimman pysyvät vuorovaikutussuhteet 
varhaiskasvatuksessa. Opetushallitus haluaa korostaa, että varhaiskasvatus on suunnitelmallinen ja 
tavoitteellinen kasvatuksen, opetuksen ja hoidon muodostama kokonaisuus, jossa painottuu 
erityisesti pedagogiikka. Suunnitelmallinen ja tavoitteellinen varhaiskasvatus edistää lasten 
kehittymistä, hyvinvointia ja oppimista. Poissaolojen ilmoitusvelvollisuus mahdollisimman tarkasti on 
varhaiskasvatuksen toiminnan suunnittelun edun mukaista.  

Opetushallitus haluaa tuoda esille, että varhaiskasvatuslain mukaan kunta on velvollinen 
järjestämään varhaiskasvatusta niin laajasti ja sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa on tarvetta. 
Varhaiskasvatusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja kehitettäessä on ensisijaisesti huomioitava 
lapsen etu. Lapsen etua on harkittava yksittäisen lapsen, lapsiryhmän ja yleensä lasten kannalta 
tapaus- ja tilannekohtaisesti. Kiinnittyminen samaan lapsiryhmään vahvistaa suhteita niin kavereihin 
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kuin varhaiskasvatuksen henkilöstöönkin. Tästä syystä Opetushallitus kannattaa sitä, että 
poissaoloihin asetetaan selkeät raamit. Poissaolojen säännönmukaisuus tukee varhaiskasvatuksen 
järjestämisen ja pedagogisen toiminnan suunnitelmallisuutta. Varhaiskasvatuksessa on huomioitava 
yksilöllisen edun lisäksi myös koko lapsiryhmän etu. Onnistuessaan perhevapaauudistus voi omalta 
osaltaan tukea lapsen osallisuutta, kaverisuhteita ja tunnetta yhteisöön kuulumisessa. Yhteisöllisyys 
ja osallisuus ovat hyvin merkityksellisessä roolissa puhuttaessa varhaiskasvatuksen laadusta.  

Opetushallitus haluaa muistuttaa, että vanhempainraha vaikuttaa lapsen ja vanhemman välisen 
suhteen kehittymiseen, joka sitä uudistettaessa on tärkeää ottaa huomioon.

Laki työsopimuslain ja laki merimiesten työsopimuslain muuttamisesta

 kommentit ehdotetuista muutoksista ja niiden perusteluista työsopimuslakiin ja laki merimiesten 
työsopimuslakiin

-

Laki vuosilomalain ja laki merimiesten vuosilomalain muuttamisesta

 kommentit ehdotetuista muutoksista ja niiden perusteluista vuosilomalakiin ja merimiesten 
vuosilomalakiin

-

Liitelait (lakiehdotukset 18-29)

 kommentit ehdotetuista muutoksista ja niiden perusteluista liitelakeihin 

-

Vaikutusten arviointi

 Taloudelliset vaikutukset 

-

o Vaikutukset julkiseen talouteen 

-

 Vaikutukset kotitalouksiin 
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-

o Vaikutukset yrityksiin 

-

Vaikutukset viranomaisten toimintaan

-

 Muut yhteiskunnalliset vaikutukset 

-

 Vaikutukset lapsiin ja perheisiin 

-

 Vaikutukset sukupuolten tasa-arvoon 

-

 Vaikutukset yhdenvertaisuuteen 

-

o Vaikutukset työllisyyteen ja työelämään 

-

 Onko jokin olennainen vaikutus jäänyt esityksessä arvioimatta tai liian vähälle arvoinnille? Jos on, 
niin mikä?

-

Hallituksen esityksen toimeenpano ja seuranta

 kommentit liittyen uudistuksen toimeenpanoon ja seurantaan 

-
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Muut mahdolliset kommentit

-

Costiander Kati
Opetushallitus - Yleissivistävä koulutus ja varhaiskasvatus


